
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский 

сад № 112 Центрального района Санкт-Петербурга 
 

Приказ 

 

 
06.09. 2023 г.                               № 53-од 

 

О назначении ответственных сотрудников 

за организацию работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов 

на 2023/2024 учебный год 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 09.11.2015 г. № 1309 « Об утверждении порядка обеспечения условий доступности для 
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им 
при этом необходимой помощи»,  в целях соблюдения требований доступности для 

инвалидов в ГБДОУ № 112 Центрального района Санкт-Петербурга  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности 

объекта и услуг по сопровождению  инвалидов, инструктаж персонала и контроль за 
соблюдением сотрудниками требований доступности для инвалидов в детском саду  на 

заместителя заведующего по АХР Кудрявцеву Анну Александровну, по адресу : ул. 
Рубинштейна, д.21, на заместителя заведующего по УВР Крылову Светлану 
Вячеславовну, по адресу: Дмитровский пер., д.9. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 
 

 
 

 
 

Заведующий ГБДОУ № 112  _____________ Н.Н.Кожевникова 

 
 

 


